
保護者の皆様へ 

 

学校給食提供の再開について 

 

給食センターの火災により、提供を中止しておりました学校給食

について、給食センターの機能が一部の調理器具を除き復旧しまし

たので、9 月 2 日（月）から町内全ての幼稚園、小学校、中学校の給

食を再開いたします。 

 なお、今回の火災の原因となりました揚げ物料理については、当分

の間提供を見合わせ、他の調理法で対応して参ります。 

園児、児童、生徒、保護者及び学校関係者の皆様には、大変ご迷惑

をおかけし申し訳ございませんでした。お詫びを申し上げます。 

今後はこのようなことが起こらないよう安全管理を徹底し、作業

工程の見直し等を行い、事故の再発防止に向けて取り組んで参りま

す。 

 

令和元年 8 月 30 日 

金武町教育委員会 


